



# MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO E DEL PATRIMONIO ARBOREO ED ARBUSTIVO SUL TERRITORIO COMUNALE

annualità 2023-2024-2025

## Progetto definitivo-esecutivo



doc.

# 05

### **COMPUTO METRICO ESTIMATIVO importo annuo**

*Prezzario Regione Piemonte ed. luglio 2022*

*Prezzario Assoverde 2022*

*Ottobre 2022*

**IL PROGETTISTA**

*arch. Tatiana CRNOBORI*

**Servizio Lavori Pubblici**

Viale Risorgimento 16 - 10092 - BEINASCÒ tel. 011.3989266

# COMUNE DI BEINASCÒ

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>								
	<b>LAVORIA CORPO</b>								
	<b>OS24 - Verde e Arredo Urbano (SpCat 1)</b>								
	<b>&lt;nessuna&gt; (Cat 0)</b>								
	<b>TAPPETI ERBOSI (SbCat 1)</b>								
1 / 1 30010015	<b>Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con sminuzzamento e rlasccio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole fino a 300 mq; prezzo per intervento.</b>								
	<b>FORNACI</b>								
	2 - PARCHEGGIO FRONTE SCUOLA RODARI	6,00				171,000	1'026,00		
	6 - VIA SAN FELICE VIA ROSSINI	6,00				225,000	1'350,00		
	11 - VIA MONTELLO PARCHEGGIO	6,00				136,000	816,00		
	13 - VIA DELLE FORNACI AIUOLE	6,00				210,000	1'260,00		
	<b>BEINASCO</b>								
	1 - CORSO CAVOUR (SOMMA DI AIUOLE)	6,00				468,000	2'808,00		
	2 - PIAZZA ALFIERI	6,00				24,000	144,00		
	4 - VIA ROMA	6,00				20,000	120,00		
	5 - PIAZZA DALLA CHIESA	6,00				200,000	1'200,00		
	6 - VIA PRINCIPE AMEDEO PARCHEGGIO	6,00				242,000	1'452,00		
	7 - VIA AVIGLIANA AIUOLE	6,00				363,000	2'178,00		
	8 - VIA PRINCIPE AMEDEO-OVESTOR AREA SIEPI PARCHEGGIO	6,00				25,000	150,00		
	10 - VIA PRINCIPE AMEDEO-VIA MARCONI AREA SIEPI PARCHEGGIO	6,00				47,000	282,00		
	12 - VIA RIVALTA-VIA COLOMBO AREA SIEPI PARCHEGGIO	6,00				16,000	96,00		
	13 - VIA COLOMBO AIUOLE	6,00				41,000	246,00		
	14 - VIA RIVALTA-VIA RIVOLI giardino	6,00				228,000	1'368,00		
	19 - VIA DOLCI AIUOLE	6,00				15,000	90,00		
	20 - PIAZZA DOLCI-MERCATO AIUOLE	6,00				14,000	84,00		
	21 - STRADA TORINO-MECAPLAST AIUOLA	6,00				17,000	102,00		
	22 - STRADA TORINO-IPERCAR AIUOLA	6,00				117,000	702,00		
	24 - VIA RISORGIMENTO - via San Luigi aiuole	6,00				440,000	2'640,00		
	23 - TRALICCIO RISORGIMENTO-AVIGLIANA	6,00				55,000	330,00		
	29 - PARCHEGGIO CORSO CAVOUR 20	6,00				165,000	990,00		
	33 - VIA MIRAFIORI-VIA SCHIFANI	6,00				41,000	246,00		
	35 - VIA MIRAFIORI PASSAGGIO PEDONALE CENTRO ANZIANI AIUOLE	6,00				18,000	108,00		
	32 - VIA MIRAFIORI-VIA MIRAFIORI NUM INTERNA	6,00				110,000	660,00		
	34 - VIA MIRAFIORI PARCHEGGIO LATO PALESTRA GOBETTI	6,00				30,000	180,00		
	40 - GIARDINO LE LOGGE	6,00				111,000	666,00		
	<b>VIABILITA' PRINCIPALE</b>								
	area CERCHIO n. :								
	sommatoria di più aiuole nn 1-2-4-5-6-7-9-10-12-13-14-15-16-17-18-22-27-28-29-30-31-35-37-38-39	6,00				2081,000	12'486,00		
	area QUADRATO n. :								
	sommatoria di più aiuole nn 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-16-17-18-19-20-21-22-23-24-25-26-27-28-29-30-31-36-37-38-39	6,00				2922,000	17'532,00		
	area RETTANGOLO n. :								
	sommatoria di più aiuole nn 1-2-3-4-5-6-7-8-9-11-12-13-14-16-17-18-20-21-22-23-24-25-26-27-29-33-34-36-39-40-41-43-45-46-51-71-72-73-75-85-87-88-89-90-91-92-93-94-96-97-98-99-103-104-105-106-107-113-115-117-118-119-120-121-122-123-124-125-126-127-129-130-131-132-133-134-135-136-137-138-139-140-141	6,00				5364,000	32'184,00		
	<b>BORGO MELANO</b>								
	1 - STRADA ORBASSANO AIUOLE (somma di più aiuole)	6,00				1268,000	7'608,00		
	2 - VIA DE NICOLA AIUOLE	6,00				5,000	30,00		
	4 - VIA SEREA AIUOLE	6,00				144,000	864,00		
	5 - PIAZZA GARELLI (somma di più aiuole)	6,00				685,000	4'110,00		
	7 - PARCHEGGIO VIA PIO LA TORRE - CAMPO CALCETTO	6,00				248,000	1'488,00		
	8 - VIA PIO LA TORRE AIUOLE/PARCHEGGIO								
	<b>A RIPORTARE</b>						97'596,00		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>						97'596,00		
	PALAZZETTO SPORT		6,00			419,000	2'514,00		
	9 - VIA PIO LA TORRE AIUOLE /MAILINTESO		6,00			347,000	2'082,00		
	11 - VIA DE GASPERI-VIA AMENDOLA AIUOLE		6,00			350,000	2'100,00		
	12 - VIA AMENDOLA PARCHEGGIO		6,00			212,000	1'272,00		
	13 - VIA AMENDOLA		6,00			227,000	1'362,00		
	15 - VIA AMENDOLA-VIA FERMI PARCHEGGIO		6,00			95,000	570,00		
	16 - AREA VERDE/GIOCO VIA DE GASPERI somma di più aiuole		6,00			560,000	3'360,00		
	17 - VIA NENNI AIUOLE somma di aiuole		6,00			610,000	3'660,00		
	18 - VIA MANZONI CHIESA SAN LUIGI		6,00			333,000	1'998,00		
	19 - VIA MANZONI AIUOLE		6,00			287,000	1'722,00		
	20- PARCHEGGIO VIA CARDUCCI VIA GOLDONI		6,00			178,000	1'068,00		
	<b>BORGARETTO</b>								
	2 - VIA GALILEI-BANCA SAN PAOLO		6,00			291,000	1'746,00		
	5 - VIA ORBASSANO-VIA STUPINIGI-ROTONDA CALVINO		6,00			483,000	2'898,00		
	7 - VIA MORO-VIA TOGLIATTI PUNTO SMAT		6,00			133,000	798,00		
	8 - VIA ORBASSANO FINO A VIA PEROTTI somma di più aiuole		6,00			1528,000	9'168,00		
	10 - VIA ORBASSANO COLLEGAMENTO VIA GIAMBONE		6,00			436,000	2'616,00		
	11 - VIA ORBASSANO OLTRA VIA PEROTTI VERSO REGIONE BOSCHI somma di più aiuole		6,00			4966,000	29'796,00		
	14 - VIA PEROTTI TRA VIA ORBASSANO E VIA CENTRONI somma di più aiuole		6,00			561,000	3'366,00		
	15 - VIA MORO-VIA MATTEOTTI COLLEGAMENTO PISTA CICLABILE		6,00			200,000	1'200,00		
	17 - VIA GIAMBONE-VIA STUPINIGI AIUOLE		6,00			608,000	3'648,00		
	18 - VIA PEROTTI DA VIA ORBASSANO A VIA DEI VILLINI somma di più aiuole		6,00			4189,000	25'134,00		
	19 - PIAZZETTA F.LLI CERVI		6,00			318,500	1'911,00		
	20 - VIA MONTEGRANERO somma di più aiuole		6,00			719,000	4'314,00		
	25 - PIAZZA VITTORIO-VIA GORIZIA AIUOLE ALBERI E AIUOLE		6,00			23,000	138,00		
	26 - VIA DON MINZONI AIUOLE		6,00			102,000	612,00		
	28 - VIALE GIOVANNI XXIII-PIAZZA KENNEDY		6,00			2026,000	12'156,00		
	30 - CIMITERO BORGARETTO AIUOLE PIAZZALE somma di più aiuole		6,00			495,000	2'970,00		
	32a - PIAZZA PERTINI somma di più aiuole		6,00			180,000	1'080,00		
	34 - VIA EINAUDI		6,00			75,000	450,00		
	38 - AREA CANI PICCOLA		5,00			180,000	900,00		
	SOMMANO...	mq					224'205,00	0,24	53'809,20
2 / 2 30010016	<b>Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 300 a 500 mq; prezzo per intervento.</b>								
	<b>FORNACI</b>								
	3 - VIA MASCAGNI FRONTE RODARI		6,00			397,000	2'382,00		
	8 - VIA SAN FELICE: PARCHEGGIO LUNGO VIA VIABILITA' PRINCIPALE		6,00			589,000	3'534,00		
	area CERCHIO n. : sommatoria di più aiuole nn 8-23-33-36		6,00			1563,000	9'378,00		
	area RETTANGOLO n. : sommatoria di più aiuole nn 15-28-30-35-74-86		6,00			2518,000	15'108,00		
	<b>BORGOMELANO</b>								
	26- AREA CANI VIA AMENDOLA		5,00			353,000	1'765,00		
	<b>BORGARETTO</b>						6,00		
	13 - VIA CENTRONI ROTONDA: somma di più aiuole		6,00			434,000	2'604,00		
	21 - LARGO MONTEGRANERO: GIARDINO		6,00			449,000	2'694,00		
	24 - LARGO GALILEI: GIARDINO		6,00			352,000	2'112,00		
	29 - VIA F.LLI BANDIERA: GIARDINO		6,00			378,000	2'268,00		
	SOMMANO...	mq					41'851,00	0,17	7'114,67
3 / 3	<b>Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante,</b>								
	<b>A RIPORTARE</b>								60'923,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>								60'923,87
30010017	<p>con <i>smiuzzamento</i> e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 500 a 2000 mq; prezzo per intervento.</p> <p><b>FORNACI</b>  7 - VIA ROSSINI: AIUOLE  10 - VIA MONTELLO: AREA CANI  <b>BEINASCO</b>  9 - LARGO OVESTOR: GIARDINO  11 - VIA PRINCIPE AMEDEO GIARDINO E LARGO  PRINCIPE AMEDEO AIUOLE  16 - AREA CANI GRANDE E AREA CANI PICCOLA  CIMITERO  28 - STRADA TORINO DISCESA CORONA VERDE  30 - VIA MIRAFIORI-VIA TORINO GIARDINO  SQUILLACE  36 - VIA MIRAFIORI PARCHEGGIO FRONTE  GRAMSCI  39 - VIA SCHIFANI 6-CASA ATC  <b>VIABILITA' PRINCIPALE</b>  area CERCHIO n. :  sommatoria di più aiuole nn 3-11-19-20-2-24-25-26-32-34  area QUADRATO n. :  sommatoria di più aiuole nn 2-32-35-42  area RETTANGOLO n. :  sommatoria di più aiuole nn 10-31-32-37-44  <b>BORGARETTO</b>  1 - STRADA BORGARETTO: rotonda in ingresso  Borgaretto  3 - VIA MORO-GALILEI: giardino  22 - VIA STUPINIGI-VIA MONTEGRANERO: giardino  23 - VIA CAMPOBELLO  37 - area cani Regione Boschi  32 - PIAZZA PERTINI lato via Mandela  33 - VIA MANDELA-VIA BERTONE - CONAD (incluso  bordo strada via Bertone lato nord per una larghezza di 1,5  mt)  <b>BORGOMELANO</b>  6 - AREA VERDE VIA PIO LA TORRE CAMPO DA  CALCETTO</p>								
	SOMMANO...	mq					222'897,00	0,12	26'747,64
4 / 4 30010018	<p><b>Taglio del tappeto erboso con <i>tosaerba a lama rotante</i>, con <i>smiuzzamento</i> e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 2000 a 5000 mq; prezzo per intervento.</b></p> <p><b>FORNACI</b>  1 - Giardino via Mascagni-via San Giacomo  4 - area verde tra via Mascagni e via Rossini  15 - STRADA DELLE LOSE  16 - STRADA TORINO: lato tangenziale  9 - VIA MONTELLO: giardino  <b>BEINASCO</b>  26 - VIALE RISORGIMENTO-VIA SAN LUIGI  <b>VIABILITA' PRINCIPALE</b>  area QUADRATO n. :  41  <b>BORGOMELANO</b>  25 - pista ciclopedonale Sangone tra campo Spinelli e ponte  di strada Orbassano/strada Torino  <b>BORGARETTO</b>  12 - VIA REGIONE BOSCHI</p>								
	SOMMANO...	mq					193'092,00	0,09	17'378,28
5 / 5	<b>Taglio del tappeto erboso con <i>tosaerba a lama rotante</i>,</b>								
	<b>A RIPORTARE</b>								105'049,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>								105'049,79
30010019	<p>con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole oltre 5000 mq; prezzo per intervento.</p> <p><b>FORNACI</b> 5 - VIA MASCAGNI GIARDINO STRADA DELLE LOSE</p> <p><b>BEINASCO</b> 15 - CIMITERO BEINASCO: parco 18 - VIA FORNASIO: COLLINETTA CIMITERO 38 - PARCO CORONA VERDE 25 - INCUBATORE 37 - AREA VERDE ROTONDA VIA FALCONE</p> <p><b>VIABILITA' PRINCIPALE</b> area QUADRATO n. : 40</p> <p><b>BORGOMELANO</b> 14 - GIARDINO VIA AMENDOLA</p> <p><b>BORGARETTO</b> 4 - GIARDINO CAMINO 6 - GIARDINO BAMBINI DI BESLAN 9 - PARCO MARINAI VIA ORBASSANO VIA PEROTTI VIA GIAMBONE 16 - PERCORSO GINNICO VIA MORO 27 - VIA DON MINZONI PARCO</p>								
	SOMMANO...	mq					978'366,00	0,06	58'701,96
	<b>SCERBATURA (SbCat 6)</b>								
6 / 6 2512004	<p><b>Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali</b> invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore ad 1,00 mt, eseguito con attrezzatura manuale, meccanica o meno (motosega, decespugliatore, falce), escluso l'onere di smaltimento: <i>senza rimozione dei materiali di risulta</i></p> <p>area CERCHIO n. : 8</p>								
	SOMMANO...	mq					2'160,00	0,73	1'576,80
	<b>TAPPETI ERBOSI (SbCat 1)</b>								
7 / 7 30010051	<p><b>Taglio erba su banchine stradali</b> senza raccolta con trattoria munita di braccio idraulico ed attrezzo trinciatore-sfibratore della larghezza lavoro di 0,80-1,4 m e completamento manuale del taglio ove occorra</p> <p><b>BORGOMELANO</b> 24 - PISTA CICLABILE SPONDA SANGONE</p> <p><b>BORGARETTO</b> 36 - PISTA CICLABILE VIA REGIONE BOSCHI-STRADA ROTTA PALMERO 35 - PISTA CICLABILE CIMITERO DI BORGARETTO (incluso area verde tra strada vecchia Sangone e circonvallazione esterna di Borgaretto)</p>								
	SOMMANO...	m					58'020,00	0,09	5'221,80
	<b>SPOLLONATURE (SbCat 3)</b>								
8 / 8 30030158	<p><b>Spollonatura al piede</b> (tiglio, platano, olmo) con taglio al colletto di polloni e ricacci, sia esemplari arborei adulti che di recente impianto. Intervento eseguito <i>in parchi e</i></p>								
	<b>A RIPORTARE</b>								170'550,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>								170'550,35
	<i>giardini</i> , completo di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento								
	<b>FORNACI</b>								
	9-VIA MONTELLO: giardino		4,00			3,000	12,00		
	13-VIA DELLE FORNACI AIUOLE		4,00			5,000	20,00		
	<b>BEINASCO</b>								
	1-CORSO CAVOUR: aiuole		4,00			11,000	44,00		
	4-VIA ROMA: aiuole		4,00			15,000	60,00		
	9-LARGO OVESTOR: giardino		4,00			16,000	64,00		
	14-GIARDINO VIA RIVALTA-VIA RIVOLI		4,00			5,000	20,00		
	13-VIA COLOMBO: aiuole 4		4,00			4,000	16,00		
	15-CIMITERO BEINASCO: parco		4,00			62,000	248,00		
	AREA CANI GRANDE E AREA CANI PICCOLA CIMITERO BEINASCO		4,00			5,000	20,00		
	18-VIA FORNASIO: aree verdi alberate entrambi i lati della strada (no collinetta-no nuove alberate)		4,00			62,000	248,00		
	21-STRADA TORINO: fermata BUS - Mecaplast		4,00			7,000	28,00		
	22-STRADA TORINO: IPERCAR		4,00			1,000	4,00		
	28-STRADA TORINO INCROCIO CORSO CAVOUR LATO DISCESA		4,00			2,000	8,00		
	29-PARCHEGGIO CORSO CAVOUR DISCESA PARCO CORONA VERDE		4,00			9,000	36,00		
	30-VIA MIRAFIORI-VIA TORINO: giardino		4,00			5,000	20,00		
	35-VIA MIRAFIORI interna		4,00			2,000	8,00		
	VIA MIRAFIORI-VIA SCHIFANI: quadrato 35 e quadrato 36		4,00			8,000	32,00		
	<b>BORGOMELANO</b>								
	2-VIA DE NICOLA aiuole		4,00			5,000	20,00		
	2-VIA DE NICOLA giardino		4,00			28,000	112,00		
	4-VIA SEREA aiuole		4,00			9,000	36,00		
	5-PIAZZA GARELLI		4,00			3,000	12,00		
	14-VIA AMENDOLA giardino		4,00			3,000	12,00		
	17-VIA NENNI aiuole		4,00			49,000	196,00		
	19-VIA MANZONI aiuole		4,00			11,000	44,00		
	<b>BORGARETTO</b>								
	4-GIARDINO CAMINO		4,00			30,000	120,00		
	5-VIA ORBASSENO-VIA STUPINIGI-ROTONDA CALVINO		4,00			5,000	20,00		
	6-GIARDINO BIMBI DI BESLAN		4,00			21,000	84,00		
	7-VIA ORBASSANO-VIA TOGLIATTI PUNTO SMAT aiuola		4,00			5,000	20,00		
	8-VIA ORBASSANO FINO A VIA PEROTTI		4,00			45,000	180,00		
	9-PARCO MARINAI VIA ORBASSANO-PEROTTI- GIAMBONE		4,00			34,000	136,00		
	10-VIA ORBASSANO-VIA GIAMBONE PASSAGGIO INTERNO		4,00			10,000	40,00		
	11-VIA ORBASSANO-VIA REGIONE BOSCHI		4,00			65,000	260,00		
	12-VIA REGIONE BOSCHI		4,00			6,000	24,00		
	14-VIA PEROTTI DA VIA ORBASSANO A VIA CENTRONI		4,00			50,000	200,00		
	15-PISTA CICLABILE VIA MATTEOTTI-VIA MORO		4,00			4,000	16,00		
	17-VIA GIAMBONE-VIA STUPINIGI aiuole		4,00			9,000	36,00		
	18-VIA PEROTTI DA VIA ORBASSANO A VIA DEI VILLINI		4,00			56,000	224,00		
	20-VIA MONTEGRANERO		4,00			38,000	152,00		
	21-LARGO MONTEGRANERO giardino		4,00			18,000	72,00		
	22-VIA STUPINIGI VIA MONTEGRANERO giardino		4,00			3,000	12,00		
	24-LARGO GALILEI giardino		4,00			8,000	32,00		
	25-PIAZZA VITTORIO-VIA GORIZIA aiuole		4,00			15,000	60,00		
	26-VIA DON MINZONI aiuole		4,00			29,000	116,00		
	27-VIA DON MINZONI giardino		4,00			8,000	32,00		
	28-VIALE GIOVANNI XXIII-PIAZZA KENNEDY-VIA GORIZIA giardino		4,00			185,000	740,00		
	29-VIA F.LLI BANDIERA giardino		4,00			4,000	16,00		
	30-CIMITERO BORGARETTO piazzale		4,00			2,000	8,00		
	SOMMANO...	cad					3'920,00	8,99	35'240,80
	<b>A RIPORTARE</b>								205'791,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>								205'791,15
9 / 9 30020001	<b>SIEPI (SbCat 2)</b> <b>Potatura di siepi</b> sui tre lati in forma obbligata, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi con perimetro di sezione media fino a 200 cm <b>BEINASCO</b> 9-VIA PRINCIPE AMEDEO-LARGO OVESTOR parcheggio 10-VIA PRINCIPE AMEDEO-VIA MARCONI <b>BORGOMELANO</b> 2-VIA DE NICOLA giardino 14-VIA AMENDOLA giardino 18-VIA MANZONI CHIESA SAN LUIGI <b>BORGARETTO</b> 3-VIA MORO-VIA GALILEI giardino 4-GIARDINO CAMINO 9-PARCO MARINAI VIA ORBASSANO-PEROTTI-GIAMBONE 15-VIA MATTEOTTI-VIA MORO PISTA CICLABILE 20-VIA CAMPOBELLO 29-VIA F.LLI BANDIERA: giardino  SOMMANO...	m							
10 / 10 30020003	<b>Potatura di siepi</b> sui tre lati in forma obbligata, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi con perimetro di sezione media da 400 a 600 cm <b>FORNACI</b> SIMBOLO RETTANGOLO N. 140-141 STRADA TORINO-VIA FERRARA <b>BEINASCO</b> 10-VIA PRINCIPE AMEDEO-LARGO PRINCIPE AMEDEO <b>VIABILITA' PRINCIPALE</b> area CERCHIO n. : sommatoria di più aiuole nn 12-17-39 somatoriadi più aiuole nn 19-20-21 *(H/peso=80+99,5+10) area RETTANGOLO n. : n 12 sommatoria di più aiuole nn 77-85-88-89-90-91-92-99  SOMMANO...	m							
11 / 11 30020011	<b>Potatura di siepi</b> sui tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi di altezza media fino a 2,5 m, larghezza media 1,0 m <b>BEINASCO</b> VIA GANNA: strada che costeggia le aree a parco di vi Fornasio n. 15 e aree cani n. 16  SOMMANO...	m							
12 / 12 30020012	<b>Potatura di siepi</b> sui tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi di altezza media fino a 3,5 m, larghezza media 1,0 m  SOMMANO...	m							
	<b>A RIPORTARE</b>								232'681,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>								232'681,52
13 / 13 30020016	<b>FORNACI</b> VIA MASCAGNI-VIA SAN GIACOMO giardino fronte Rodari  SOMMANO...  <b>POTATURE CESPUGLI (SbCat 4)</b>  <b>Potatura di arbusti e cespugli</b> isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonchè di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: <i>per arbusti isolati, altezza da 1 a 1,5 m</i>  <b>FORNACI</b> 2-PARCHEGGIO SCUOLA RODARI 9-VIA MONTELLO giardino 11-VIA MONTELLO parcheggio  <b>BEINASCO</b> 1-CORSO CAVOUR 2-PIAZZA ALFIERI 9-LARGO OVESTOR giardino 14-GIARDINO VIA RIVALTA VIA RIVOLI 15-CIMITERO BEINASCO parcheggio 15-CIMITERO BEINASCO parco 18-VIA FORNASIO aiuole entrambi i lati della strada e rotonda 22-STRADA TORINO IPERCAR aiuole 28-STRADA TORINO-CORSO CAVOUR LATO PARCO CORONA VERDE  <b>BORGO MELANO</b> 7-VIA PIO LA TORRE-CALCETTO 15-VIA FERMI-VIA AMENDOLA parcheggio 20-VIA CARDUCCI-VIA GOLDONI giardino  <b>BORGERETTO</b> 2-VIA GALILEI aiuola San Paolo 10-VIA ORBASSANO-VIA GAMBONE collegamento pedonale 13-VIA CENTRONI rotonda 4 aiuole 28-VIALE GIOVANNI XXIII-PIAZZA KENNEDY-VIA GORIZIA giardino 32-33-VIA MANDELA-VIA BERTONE  SOMMANO...	m	2,00			141,000	282,00	12,45	3'510,90
14 / 14 30020017	<b>Potatura di arbusti e cespugli</b> isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonchè di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: <i>per arbusti isolati, altezza oltre 1,5 m</i>  <b>FORNACI</b> 4-VIA MASCAGNI VIA ROSSINI giardino 13-VIA DELLE FORNACI aiuole  <b>VIABILITA' PRINCIPALE</b> area CERCHIO n. : sommatoria di più aiuole nn 8-10-11-13-14-15-22-24-25-26 area QUADRATO n. : 5 area RETTANGOLO n. : sommatoria di più aiuole nn 31-32-46-72-86 n 20  <b>BORGARETTO</b> 19-PIAZZETTA F.LLI CERVI  SOMMANO...	cad					276,00	9,78	2'699,28
	<b>Potatura di arbusti e cespugli</b> isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonchè di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: <i>per arbusti isolati, altezza oltre 1,5 m</i>  <b>FORNACI</b> 4-VIA MASCAGNI VIA ROSSINI giardino 13-VIA DELLE FORNACI aiuole  <b>VIABILITA' PRINCIPALE</b> area CERCHIO n. : sommatoria di più aiuole nn 8-10-11-13-14-15-22-24-25-26 area QUADRATO n. : 5 area RETTANGOLO n. : sommatoria di più aiuole nn 31-32-46-72-86 n 20  <b>BORGARETTO</b> 19-PIAZZETTA F.LLI CERVI  SOMMANO...	cad	2,00	2,00		6,000	12,00		
			2,00			32,000	64,00		
			3,00			77,000	231,00		
			3,00			2,000	6,00		
			3,00			102,000	306,00		
			3,00			10,000	30,00		
			2,00			7,000	14,00		
							663,00	17,56	11'642,28
	<b>A RIPORTARE</b>								250'533,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>								250'533,98
	<b>SCERBATURA (SbCat 6)</b>								
15 / 15 30020027	<b>Scerbatura manuale di siepi e cespugli</b> eliminazione di ogni ripullulo di specie estranee, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonchè di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento								
	<b>FORNACI</b>								
	15-STRADA DELLE LOSE		2,00			100,000	200,00		
	<b>BORGARETTO</b>								
	35-CIMITERO BORGARETTO pista ciclabile		2,00			5040,000	10'080,00		
	36-VIA REGIONE BOSCHI STRADA ROTTA PALMERO pista ciclabile		2,00			1420,000	2'840,00		
	SOMMANO...	mq					13'120,00	1,60	20'992,00
	<b>SIEPI (SbCat 2)</b>								
16 / 16 30020002	<b>Potatura di siepi</b> sui tre lati in forma obbligata, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonchè di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi con perimetro di sezione media da 200 a 400 cm								
	area CERCHIO n. :								
	15		3,00			10,000	30,00		
	<b>BORGO MELANO</b>								
	1-STRADA ORBASSANO aiuole		2,00			15,000	30,00		
	18-VIA DON MINZONI giardino		2,00			100,000	200,00		
	SOMMANO...	m					260,00	5,19	1'349,40
17 / 17 30020004	<b>Potatura di siepi</b> sui tre lati in forma obbligata, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonchè di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi con perimetro di sezione media da 600 a 800 cm								
	area RETTANGOLO n.:								
	sommatoria di più aiuole nn 106-107-114		3,00			71,000	213,00		
	SOMMANO...	m					213,00	11,98	2'551,74
18 / 18 30020005	<b>Potatura di siepi</b> sui tre lati in forma obbligata, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonchè di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi con perimetro di sezione media da 800 a 1200 cm								
	area CERCHIO n. :								
	sommatoria di più aiuole nn 11-16		3,00			122,000	366,00		
	SOMMANO...	m					366,00	23,66	8'659,56
	<b>POTATURE CESPUGLI (SbCat 4)</b>								
19 / 19 30020015	<b>Potatura di arbusti e cespugli</b> isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonchè di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: <i>per arbusti isolati, altezza fino a 1,00 m</i>								
	<b>A RIPORTARE</b>								284'086,68



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>						14'058,00		297'409,33
	8-da via Dolci a rotatoria viale Risorgimento pavimentazione	3,00				710,000	2'130,00		
	9-via Falcone da via del Commercio fino confine Torino	3,00	120,00	1,000			360,00		
	10-viale del Risorgimento 14-16	3,00				1800,000	5'400,00		
	11 - area parcheggio via Ferrero	3,00				250,000	750,00		
	12- via Ferrero	3,00	150,00	1,500			675,00		
	<b>VIABILITA' PRINCIPALE</b>								
	1-strada Torino da corso Cavour a confine Torino	3,00	1800,00	1,000			5'400,00		
	2-strada Torino da corso Cavour a confine Torino - rotonde *(lung.=80+120+80+50)	3,00	330,00	1,000			990,00		
	3-via Torino	3,00	500,00	1,000			1'500,00		
	4-via Mirafiori	3,00	300,00	1,000			900,00		
	5-viale Risorgimento	3,00	500,00	1,000			1'500,00		
	6-via Falcone fino a via del Commercio	3,00	580,00	1,000			1'740,00		
	7-via dell'Industria	3,00	300,00	1,000			900,00		
	8-via Schifani	3,00	300,00	1,000			900,00		
	lineare - profili marciapiedi								
	<b>Borgo Melano</b>								
	1-via Manzoni	3,00	400,00	1,000			1'200,00		
	2-via Nenni	3,00	355,00	1,000			1'065,00		
	3-via Amendola	3,00	195,00	1,000			585,00		
	3-via Amendola	3,00	133,00	1,000			399,00		
	4-via Pio la Torre - pedonale	3,00	116,00	1,000			348,00		
	5-via Pio la Torre-Piazza Garelli-via Serea	3,00	1050,00	1,000			3'150,00		
	6-via De Nicola	3,00	200,00	1,000			600,00		
	7-via Serea	3,00	250,00	1,000			750,00		
	8-via De Gasperi carrabile	3,00	50,00	1,000			150,00		
	9-via De Gasperi pedonale	3,00	180,00	1,000			540,00		
	10-strada Orbassano	3,00	100,00	1,000			300,00		
	<b>Borgaretto</b>								
	1-via Moro -marciapiede	3,00	420,00	1,000			1'260,00		
	2-via Moro interna - via Togliatti 1	3,00	150,00	1,000			450,00		
	3-via Togliatti - via Orbassano	3,00	70,00	1,000			210,00		
	4-via Togliatti 1-3	3,00	85,00	1,000			255,00		
	5-via Togliatti	3,00	230,00	1,000			690,00		
	6-via Orbassano parcheggio SMAT fino a Regione Boschi	3,00	1000,00	1,000			3'000,00		
	6a-via Orbassano parcheggio	3,00				1120,000	3'360,00		
	7-via Centroni	3,00	283,00	1,000			849,00		
	8-via Gallina	3,00	144,00	1,000			432,00		
	9-piazza Kennedy	3,00	340,00	1,000			1'020,00		
	22-via perotti da via Giambone a via Moro/Centroni	3,00	370,00	1,000			1'110,00		
	10-via Orbassano int 11 (tra via Orbassano e via Giambone)	3,00	105,00	1,000			315,00		
	11-via Einaudi	3,00	122,00	1,000			366,00		
	12-via Sangone	3,00	78,00	1,000			234,00		
	13-via Mandela	3,00	280,00	1,000			840,00		
	14-piazza Pertini	3,00	300,00	1,000			900,00		
	15-piazza Vittorio	3,00	54,00	1,000			162,00		
	16-via cimitero	3,00	120,00	1,000			360,00		
	17-via Bertone	3,00	550,00	1,000			1'650,00		
	18-via Gorizia	3,00	400,00	1,000			1'200,00		
	19-via Rondò Bernardo	3,00	500,00	1,000			1'500,00		
	23-viale Papa Giovanni XXIII	3,00	600,00	1,000			1'800,00		
	superficiali banchine marciapiedi								
	<b>Borgo Melano</b>								
	1-via Manzoni parcheggi in autobloccanti forati e marciapiedi	2,00				600,000	1'200,00		
	5-6-7-piazza Garelli-via De Nicola-via Serea-strada Orbassano (tra via De Nicola e via Serea)	2,00				2600,000	5'200,00		
	8-9-via De Gasperi	2,00				480,000	960,00		
	10-strada Orbassano	2,00	100,00	5,000			1'000,00		
	<b>Borgaretto</b>								
	20-via Moro-via Togliatti: camminamento marciapiede interno	2,00	460,00	3,700			3'404,00		
	21-via Moro - monumento Marinai - parco Camino	2,00				1493,000	2'986,00		
	9-piazza Kennedy	2,00				2400,000	4'800,00		
	7-via Centroni - aree di sosta in autobloccanti forati	2,00				290,000	580,00		
	15-piazza vittorio	2,00				85,000	170,00		
	14-piazza Pertini	2,00	45,00	48,000			4'320,00		
	<b>A RIPORTARE</b>						92'873,00		297'409,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>						92'873,00		297'409,33
	3-via orbassano int. 18 17- rotonde di via Bertone 13- rotonda ellittica di via Mandela		2,00 2,00 2,00	85,00	1,000		170,00 200,00 300,00		
	SOMMANO...	m <sup>2</sup>					93'543,00	0,27	25'256,61
	<b>RIPORTI TERRA (SbCat 8)</b>								
23 / 23 01.A21.A20. 020	Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3, provvisti sfusi sul luogo d'impiego, per la formazione di strati regolari, secondo le indicazioni della direzione lavori, compreso gli eventuali ricarichi durante la cilindratura ed ogni altro intervento per regolarizzare la sagoma degli strati Materiali terrosi, sabbia, graniglia, pietrischetto stabilizzato e simili, sparsi a mano. per analogia colmatura buche aree cani <b>Fornaci</b> 10 - VIA MONTELLO: AREA CANI <b>Beinasco</b> 16 - AREA CANI GRANDE E AREA CANI PICCOLA CIMITERO per analogia colmatura buche in area cani <b>Borgo Melano</b> 26-area cani Amendola <b>Borgaretto</b> 37 - area cani regione boschi 38 - area cani piccola		5,00 5,00 5,00 5,00 5,00			1,000 2,000 1,000 1,000 1,000	5,00 10,00 5,00 5,00 5,00		
	SOMMANO...	m <sup>3</sup>					30,00	12,28	368,40
24 / 24 01.P27.E40.0 10	Terra agraria prelevata da strati superficiali attivi, in tempera, di medio impasto, a struttura glomerulare, con scheletro in quantita' non superiore al 5% e con pH 6-6.5 Contenente sostanza organica non inferiore al 2% per analogia colmatura buche aree cani <b>Fornaci</b> 10 - VIA MONTELLO: AREA CANI <b>Beinasco</b> 16 - AREA CANI GRANDE E AREA CANI PICCOLA CIMITERO per analogia colmatura buche in area cani <b>Borgo Melano</b> 26-area cani Amendola <b>Borgaretto</b> 37 - area cani regione boschi 38 - area cani piccola		5,00 5,00 5,00 5,00 5,00			1,000 2,000 1,000 1,000 1,000	5,00 10,00 5,00 5,00 5,00		
	SOMMANO...	m <sup>3</sup>					30,00	12,65	379,50
	<b>SIEPI (SbCat 2)</b>								
25 / 25 30020002	<b>Potatura di siepi</b> sui tre lati in forma obbligata, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi con perimetro di sezione media da 200 a 400 cm <b>BORGOMELANO</b> 1-STRADA ORBASSANO aiuole 18-VIA DON MINZONI giardino		2,00 2,00			15,000 100,000	30,00 200,00		
	SOMMANO...	m					230,00	5,19	1'193,70
26 / 26	<b>Potatura di siepi</b> sui tre lati in forma libera, intervento								
	<b>A RIPORTARE</b>								324'607,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								324'607,54
30020010	completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi di altezza media fino a 1,5 m, larghezza media fino a 0.7 m <b>BORGARETTO</b> 5-VIA ORBASSANO-VIA STUPINIGI ROTONDA CALVINO		3,00			74,000	222,00		
	SOMMANO...	m					222,00	3,37	748,14
	<b>DISERBI (SbCat 7)</b>								
27 / 27 AP 01 DISERBO L	<b>DISERBO LINEARE</b> SUL TERRITORIO DI BORGO MELANO- BORGARETTO A RICHIESTA			9473,58			9'473,58		
	SOMMANO...	m					9'473,58	0,92	8'715,69
	<b>POTATURE (SbCat 5)</b>								
28 / 28 30030056	<b>Potatura di risanamento e ringiovanimento</b> di alberi da frutto e da fiore in fase di maturità o senescenza, al fine di garantire la ripresa vegetativa e la fioritura, da effettuarsi mediante l'eliminazione delle parti secche o prive di vigore, compreso il taglio di branche o rami principali. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: <u>esemplari da 5m a 12m di altezza</u> <b>Beinasco</b> scuole Gobetti Gramsci pianta n. 3-4-5 <b>Borgaretto</b> scuola Calvino piante nn. 23						3,00		
	SOMMANO...	cad					1,00		
							4,00	85,25	341,00
29 / 29 30030060	<b>Rimonda del secco di conifere (Cedrus,...)</b> con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento: <u>esemplari di altezza fino a 10 m</u> <b>Beinasco</b> via Fornasio giardino piante nn. 16-23-80-123 parcheeggio cimitero di Beinasco piante nn. 24-26 <b>Borgaretto</b> via Don Minzoni area sportiva piante nn. 44-48-51-54						4,00		
	SOMMANO...	cad					2,00		
							12,00		
							18,00	100,92	1'816,56
30 / 30 30030061	<b>Rimonda del secco di conifere (Cedrus,...)</b> con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento: <u>esemplari di altezza da 10 m fino a 16 m</u> <b>Beinasco</b> via Fornasio giardino piante nn. 2-5-6-10-11-14-15-19-20-21-44-45-82-85-87-89 nido Garelli pianta n. 25 scuola Gobetti-Gramsci: pianta n. 1 parcheeggio cimitero di Beinasco piante nn. 7-8-9-11-16-17-18-24-25-26 <b>Borgaretto</b> via Don Minzoni area sportiva piante nn.47-55						16,00		
							1,00		
							1,00		
							10,00		
							2,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>						30,00		336'228,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>						30,00		336'228,93
31 / 31 30030062	scuola Gatti 1 pianta n. 18  SOMMANO...	cad					1,00 31,00	165,93	5'143,83
	<b>Rimonda del secco di conifere (Cedrus,...)</b> con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento: <u>esemplari di altezza da 16 m fino a 25 m</u> <b>Beinasco</b> scuola De Amicis piante nn. 10 piazza Dolco pianta n. 15 via Fornasio giardino piante nn. 7-125 nido Garelli piante nn. 24-58 scuole Gobetti Gramsci pianta n.43 area verde via Monginevro piante nn. 2-7-12 parcheeggio cimitero di Beinasco pianta n. 15 <b>Borgaretto</b> scuola Vivaldi piante nn. 30-31-35						1,00 1,00 2,00 2,00 1,00 3,00 1,00 3,00		
	<b>SOMMANO...</b>	cad					14,00	231,43	3'240,02
32 / 32 30030046	<b>Potatura di contenimento annuale di sempreverdi</b> (Cupressus spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: <u>altezza da 4 m a 7 m</u> <b>Beinasco</b> scuola De Amicis piante nn. 15-16						2,00		
	<b>SOMMANO...</b>	cad					2,00	112,55	225,10
33 / 33 30030047	<b>Potatura di contenimento annuale di sempreverdi</b> (Cupressus spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: <u>altezza da 7 m a 10 m</u> <b>Beinasco</b> <b>Borgaretto</b> scuola Vivaldi piante nn. 60-61-62-63-64-65-66-68-70-73-74-77-78-79-80-82-83-86-92-93-94-97-98-99-101						25,00		
	<b>SOMMANO...</b>	cad					25,00	139,69	3'492,25
34 / 34 30030048	<b>Potatura di contenimento annuale di sempreverdi</b> (Cupressus spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: <u>altezza da 10 m a 13 m</u> <b>Beinasco</b> scuola Gobetti-Gramsci: pianta n. 1 <b>Borgaretto</b> scuola Vivaldi piante nn. 67-69-71-72-75-76-81-84-85-87-88-89-90-91-95-96-100-102-103						1,00 19,00		
	<b>SOMMANO...</b>	cad					20,00	182,67	3'653,40
35 / 35 30030049	<b>Potatura di contenimento annuale di sempreverdi</b> (Cupressus spp, huja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: <u>altezza da 13 m a 16 m</u> <b>Beinasco</b> via Fornasio giardino piante nn. 21-87-89						3,00		
	<b>A RIPORTARE</b>						3,00		351'983,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>						3,00		351'983,53
36 / 36 20.A27.I50.0 05	scuola Gobetti-Gramsci: pianta n. 13  SOMMANO...	cad					1,00 4,00	226,88	907,52
	Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di minima difficoltà (esemplificabile con alberi ubicati all'interno di parchi o giardini), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm 5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere Per piante di altezza inferiore a m 10 <b>Beinasco</b> piazza Dolci giardino piante nn. 2 via Fornasio giardino piante nn. 24 scuole Gobetti Gramsci piante nn. 5-7-8-9-47-48 via Fornasio area verde piante nn. 1-3 giardino di via Mirafiori/via Schifani pianta n. 7 area verde via Monginevro piante nn. 1 via Rivalta giardino piante nn. 3 <b>Borgaretto</b> scuola Di Nanni pianta nn. 2 via Don Minzoni area sportiva piante nn. 3-14-15-17-20-22-23-26-31-42						1,00 1,00 6,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 10,00		
	<b>SOMMANO...</b>	cad					24,00	92,27	2'214,48
37 / 37 20.A27.I50.0 10	Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di minima difficoltà (esemplificabile con alberi ubicati all'interno di parchi o giardini), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm 5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere Per piante di altezza tra m 11 e m 20 <b>Fornaci</b> scuola Rodari piante nn. 10-13-36 <b>Beinasco</b> scuola Aleramo: piante non numerate - Bagolaro scuola Aleramo: piante non numerate - Nocciolo scuola De Amicis: piante nn. 5-7-17-18-19 via Fornasio giardino piante nn. 26-30-31-35-39-40-41-46-47-48-53-55-56-57-65-67-70-74-75-76-94-100-101-102-103-105-107-108-109-111-113-116-118-119-121-122 nido Garelli pianta n. 28 scuole Gobetti Gramsci piante nn. 14-15-16-17-20-24-25-26-27-28-29-31-32-36-45-46 via Fornasio area verde piante nn. 2-4-5 giardino di via Mirafiori/via Schifani piante nn. 2-3-4-5-6-8 via Rivalta giardino piante nn. 1-2-4 area verde via Monginevro piante nn. 10 <b>Borgaretto</b> scuola Calvino pianta nn. 1-2-3-7-13-15-16-20-22 scuola Di Nanni pianta nn. 14-15-16 scuola Disney pianta n. 13 via Don Minzoni parco giochi piante nn. 1-5-11 via Don Minzoni area sportiva piante nn. 2-8-10-13-16-18-21-59 scuola Gatti 1 pianta nn. 2-5-11-12-14 via Orbassano giardino piante nn. 70 via Togliatti parco piante nn. 37-38-39-41-43-45-50-56-61-62-77-78						3,00 2,00 5,00 5,00 36,00 1,00 16,00 3,00 6,00 3,00 1,00 9,00 3,00 1,00 3,00 8,00 5,00 1,00 12,00		
	<b>SOMMANO...</b>	cad					123,00	111,70	13'739,10
38 / 38 20.A27.I50.0 15	Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di minima difficoltà (esemplificabile con alberi ubicati all'interno di parchi o giardini), compresa la disinfezione con prodotti a largo								
	<b>A RIPORTARE</b>								368'844,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>								368'844,63
	spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm 5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere Per piante di altezza da m 21 e m 30 <b>Fornaci</b> scuola Aldo Mei piante n. 29 scuola Rodari piante nn. 12-28 <b>Borgaretto</b> scuola Di Nanni piante nn. 8 via Don Minzoni area sportiva piante nn. 12-19 via Orbassano giardino piante nn. 13 via Togliatti parco piante nn. 34-46-48-51-54-68-70-71-72-75  SOMMANO...	cad					1,00 2,00  1,00 6,00 1,00 10,00 <hr/> 21,00	219,68	4'613,28
39 / 39 20.A27.I55.0 05	Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizione di ridotta difficoltà(eseplificabile con alberate ubicate in strade con poco traffico), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm 5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere Per piante di altezza inferiore a m 10 <b>Beinasco</b> via Avigliana piante nn. 2-3-4-5-6-7-8-11-12-13-14-15-16-18-19 piazza Dolci piante nn. 1-2-3-4-5-26-29-30-31-36 via Fornasio piante nn. 38-41-42-43-44-47-64 <b>Borgaretto</b> Alberi di recente messa a dimora tra rotonda via Mandela e rotonda via Bertone  SOMMANO...	cad	2,00	3,00			15,00 10,00 7,00  13,00 <hr/> 45,00	118,92	5'351,40
40 / 40 20.A27.I55.0 10	Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizione di ridotta difficoltà(eseplificabile con alberate ubicate in strade con poco traffico), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm 5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere Per piante di altezza da m 11 a m 20 <b>Beinasco</b> via Avigliana pianta n. 1 via Dolci pianta n. 17 piazza Dolci piante nn. 28-33 <b>Borgaretto</b> via Giambone-via Stupinigi 6 piante non mappate  SOMMANO...	cad					1,00 1,00 2,00  6,00 <hr/> 10,00	174,10	1'741,00
41 / 41 20.A27.I60.0 05	Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di media difficoltà(eseplificabile con alberi ubicati in strade ad alto traffico), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su ferite di diametro superiore a cm 5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere Per piante di altezza inferiore a m 10 <b>Borgaretto</b> via Don Minzoni piante nn. 20-22-23-24-25-27-28-29-30-31-32-33-34-36-37-38-40-41-43-44-45-46 via Orbassano piante nn. 43-47-49-50-52-54-55-57-60-65-68-70-71-73-75-79-94-98-109-112-113-114  SOMMANO...	cad					22,00  22,00 <hr/> 44,00	220,92	9'720,48
42 / 42 20.A27.I60.0	Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di media difficoltà								
	<b>A RIPORTARE</b>								390'270,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>								390'270,79
10	(esemplificabile con alberi ubicati in strade ad alto traffico), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su ferite di diametro superiore a cm 5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere Per piante di altezza da m 11 a m 20 <b>Borgaretto</b> via Don Minzoni piante nn. 121-26					2,00			
	SOMMANO...	cad				2,00		268,75	537,50
43 / 43 20.A27.I65.0 10	Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di elevata difficoltà(esemplificabile con alberate poste in strade ad alto traffico e presenza di linee tranviarie), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su ferite di diametro superiore a cm 5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere Per piante di altezza da m 11 a m 20 per analogia <b>Beinasco</b> corso Cavour giardino piante nn. 3-6-10-12					4,00			
	SOMMANO...	cad				4,00		394,53	1'578,12
44 / 44 20.A27.H00. 005	Spalcatura di branche e rami e/o rimozione del secco su piante poste in: condizioni di minima o ridotta difficoltà(esemplificabile con alberate ubicate all'interno di parchi, giardini o su strade a bassa densità di traffico), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm 5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere Per piante di altezza fino a m 16 <b>Beinasco</b> nido Garelli: per analogia rimozione di edera piante nn. 23-40-51-56 scuola Gobetti Gramsci piante nn. 21-22-49-50-51-52					4,00			
	SOMMANO...	cad				6,00			
						10,00		102,29	1'022,90
45 / 45 20.A27.H00. 010	Spalcatura di branche e rami e/o rimozione del secco su piante poste in: condizioni di minima o ridotta difficoltà(esemplificabile con alberate ubicate all'interno di parchi, giardini o su strade a bassa densità di traffico), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm 5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere Per piante di altezza superiore a m 16 scuole Gobetti Gramsci piante nn. 15-16-19-23 <b>Borgaretto</b> scuola Calvino piante nn. 7-13 scuola Disney pianta n. 13					4,00			
	SOMMANO...	cad				2,00			
						1,00			
						7,00		150,57	1'053,99
	<b>ABBATTIMENTI (SbCat 11)</b>								
46 / 46 20.A27.L00. 005	Abbattimento di alberi di qualsiasi specie posti in condizioni di minima difficoltà' (esemplificabile con alberate ubicate all'interno di parchi o giardini), compresa l'estirpazione della ceppaia, il riempimento della buca con terra agraria, la costipazione del terreno, il trasporto del materiale di risulta ad impianto di trattamento autorizzato o nei magazzini comunali Per piante di altezza inferiore a m 10					3,00			
	<b>A RIPORTARE</b>					3,00			394'463,30

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>						3,00		394'463,30
	SOMMANO...	cad					3,00	121,21	363,63
47 / 47 20.A27.L00. 010	Abbattimento di alberi di qualsiasi specie posti in condizioni di minima difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate all'interno di parchi o giardini), compresa l'estirpazione della ceppaia, il riempimento della buca con terra agraria, la costipazione del terreno, il trasporto del materiale di risulta ad impianto di trattamento autorizzato o nei magazzini comunali Per piante di altezza da m 11 a m 20						3,00		
	SOMMANO...	cad					3,00	172,85	518,55
48 / 48 20.A27.L05. 005	Abbattimento di alberi di qualsiasi specie posti in condizioni di ridotta difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in strade con poco traffico), compreso l'estirpazione della ceppaia il riempimento della buca con terra agraria, la costipazione del terreno, il trasporto del materiale di risulta ad impianto di trattamento autorizzato o nei magazzini comunali Per piante di altezza inferiore a m 10						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	196,34	392,68
49 / 49 20.A27.L05. 010	Abbattimento di alberi di qualsiasi specie posti in condizioni di ridotta difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in strade con poco traffico), compreso l'estirpazione della ceppaia il riempimento della buca con terra agraria, la costipazione del terreno, il trasporto del materiale di risulta ad impianto di trattamento autorizzato o nei magazzini comunali Per piante di altezza da m 11 a m 20						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	241,92	241,92
50 / 50 20.A27.L00. 015	Abbattimento di alberi di qualsiasi specie posti in condizioni di minima difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate all'interno di parchi o giardini), compresa l'estirpazione della ceppaia, il riempimento della buca con terra agraria, la costipazione del terreno, il trasporto del materiale di risulta ad impianto di trattamento autorizzato o nei magazzini comunali Per piante di altezza da m 21 a m 30						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	328,31	328,31
	<b>SMALTIMENTO MATERIALE VEGETALE DERIVANTE DA SFALCI (SbCat 9)</b>								
51 / 51 29.P20.A10. 005	rifiuti prodotti da giardini e parchi (inclusi i rifiuti provenienti da cimiteri) (rif.codice CER 20 02) rifiuti biodegradabili (rif.codice CER 20 02 01)						200,00		
	SOMMANO...	t					200,00	77,51	15'502,00
	<b>SMALTIMENTO MATERIALE VEGETALE DERIVANTE DA SIEPI/CESPUGLI ARBUSTI (SbCat 10)</b>								
	<b>A RIPORTARE</b>								411'810,39

COMMITTENTE:





